
Stanowisko 
Działkowców oraz mieszkańców Kożuchowa 

zgromadzonych na spotkaniu 
„Prezentacji Obywatelskiego Projektu Ustawy o ROD" 

w dniu 04,12.2012r. 
w sprawie: Poparcia Obywatelskiego Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej ustawy o Rodzinnych 

Ogrodach Działkowych 

Działkowcy i mieszkańcy Kożuchowa zgromadzeni na spotkaniu w sprawie 
prezentacji nowego projektu ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych wyrażają pogląd, iż ten 
projekt jest dobry gdyż zabezpiecza prawa zwykłych obywateli, uprawiających działki w Rodzinnych 
Ogrodach Działkowych. Projekt ustawy Jest stworzony przez działkowców i dla działkowców, ponadto 
zabezpiecza interesy miast i gmin przyczyniając się do zrównoważonego rozwoju, zarówno pod 
względem gospodarczym jak I społecznym. 

Wyrażamy przekonanie, iż rozwiązania zawarte w projekcie, zabezpieczają prawa 
działkowców do gruntu oraz chronią rodzinne ogrody działkowe przed likwidacją na cele komercyjne. 
Ponadto stoimy na stanowisku, iż ustawa wychodzi naprzeciw praktyce i normom które my 
działkowcy dopracowywaliśmy przez lata. Uznajemy, iż ogólnopolskie stowarzyszenie, które przyjmie 
prawa I obowiązki Polskiego Związku Działkowców w dalszym ciągu będzie zabezpieczać prawa 
działkowców do gruntów i dbać o ich Interesy oraz chronić przed zniszczeniem dorobku 1 tradycji. 

Jako mieszkańcy Kożuchowa wyrażamy przekonanie, iż ogrody działkowe w 
naszym mleicie nie wpływają na zahamowanie jego rozwoju i nie blokują inwestycji. W znacznym 
stopniu przyczyniają się jednak do urozmaicenia form spędzania wolnego czasu i rekreacji zwłaszcza 
dla osób starszych, emerytów I rencistów. Ponadto uważamy, iż wyprodukowane na działce warzywa 
i owoce wspomagają domowy budżet. 

Zwracamy się do Pani Marszałek Sejmu oraz wszystkich klubów parlamentarnych 
Sejmu RP oraz do władz samorządowych gminnych i wojewódzkich o wsparcie obywatelskiego 
projektu ustawy, tak by stał się on jak najszybciej obowiązującym prawem . 

Do wiadomości: 

• Marszałek Sejmu RP 
• Prezesa Rady Ministrów. 
• Przewodniczących Klubów Parlamentarnych. 
• Parlamentarzystów Ziemi Lubuskiej. 
• Burmistrz Kożuchowa 

W imieniu uczestników spotkania 
Prezesi Rodzinnych Ogrodów Działkowych wKożuchowle 


